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Delegados Regionales 

Los Delegados Regionales son socios de la ALFAL que, a petición de la presidencia 
de la Asociación, gentilmente se encargan de atender a los miembros de la dele-
gación respectiva y mantenerlos informados acerca de las actividades de la Insti-
tución, dar a conocer y acercar la ALFAL a las personas de su región, además de 
procurar nuevos asociados.  

Alemania, Austria, Chequia, Polonia y Suiza
Dr. Carsten Sinner

Universidad de Leipzig, Alemania
sinner@rz.uni-leipzig.de 

Argentina
Dra. Angelita Martínez

Universidad de Buenos Aires
angema@filo.uba.ar

Bélgica, Finlandia, Holanda, Inglaterra, Islandia, Noruega y Suecia 
Dra. Nadezhda Bravo Cladera

Bergsunds Strand 21, II, SE-117 38 Estocolmo, Suecia
n.bravo.cladera@gmail.com

Bolivia 
Dr. José G. Mendoza 

Universidad Mayor de San Andrés, La Paz
tdk.jogui@gmail.com

Brasil
Dr. Dermeval da Hora

Universidade Federal da Paraíba
ho_ra@hotmail.com

Canadá y Estados Unidos de Norteamérica 
Dra. Claudia Parodi  

University of California Los Angeles
cparodi@ucla.edu

Chile
Dr. Claudio Pinuer

Universidad de Concepción, Concepción
cpinuer@udec.cl

Colombia y Ecuador 
Dr. Luis A. Ramírez Peña

Instituto Caro y Cuervo, Bogotá
philohelenicol@hotmail.co
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Costa Rica, Guatemala, Honduras, Nicaragua y Panamá
Dra. Gabriela Ríos González 

Universidad de San José, Costa Rica
gabyrios29@yahoo.es

España y Portugal 
Dr. Juan Pedro Sánchez Méndez

Rue de Comba-Borel, 19, CH-2000 Neuchâtel, Suiza
juan.sanchez@unine.ch

Francia e Italia 
Dr. José Vicente Lozano

Université de Rouen, Francia
jose.vicente-lozano@univ-rouen.fr

Japón 
Dr. Hiroto Ueda

Universidad de Tokio
uedahiroto @com.home.ne.jp

México y Cuba 
Mg. Laura Romero Rangel

Universidad Nacional Autónoma de México
lromero2575@yahoo.com

Perú
Dr. Carlos Garatea 

Pontificia Universidad Católica del Perú
cgaratea@pucp.pe

Puerto Rico y República Dominicana 
Dra. Mirna Emmanuelli 
Universidad de Puerto Rico

memmanue@gmail.com

Uruguay y Paraguay 
Dr. Juan Andrés Larrinaga

Universidad de La República, Montevideo, Uruguay
jalarrin@adinet.com.uy

Venezuela
Mg. María José Gallucci

Universidad Central de Venezuela
maria_gallucci@yahoo.es


